℞ Per patientiam. 249.

Lectio v.

Quemadmodum igitur gubernatorem admiramur, non quòd vectores possit in portum incolumes ducere, cum mare tranquillum est, cumque navis fertur ventis

tis secundis : sed cum insaniēte pēlago , ventisque saviētibz , qui in navi sunt inter se dissentiant , magna tempestāte intus & foris navigantes exagitante , navim tamen potest dirigere & conservare : Sic eos , qui tunc Ecclesiam regēbant , multo magis , quā illos , qui eam in præsētia gubernant , suscipere debemus , & admirari , quando multa bella intus & foris , quando fidei planta imbecillior erat adhuc , & diligentia magis indigēbat ; quando veluti modò genitus infans Ecclesiæ pōpulus magnam providētiā , atque sapientiam animæ , à qua nutriendus esset , postulabat.

R. Persequentes. 250.

Lectio vi.

Verum , ne totum tempus in Episcopātus consideratione collocantes , ab iis quæ ad eum uti martyrem spectant enarrandis , excludamur : age ad illius certamina contendamus. Versutus enim diabolus , & ad struendas aptus insidias , existimabat , si pastores sustulisset , ovilia se facile direpturum. Sed qui comprehendit astutos in eorum astutia , ostēdens , Ecclesiās suas non ab hominibus gubernari , sed eos , qui in ipsum credunt , semper à se regi , id

fieri permittēbat ; ut cum cerneret , rectoribus sublatis , non tamen religionem deleri , nec veritatis prædicationem extinguere , sed potius augeri : ex rebus ipsis & ipse , & qui ei inserviebant , omnes intelligerent , Christianorum disciplinam non ab hominibus pendere , sed in coelis radices agere , Deumque esse , qui ubique Ecclesiās tueretur.

R. Illuminatus à Deo. 250.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joānnem.

Lectio vii. Cap. 10. v. 11.

In illo tempore : Dixit Jesus Phariseis : Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Et reliqua.

Homilia Sancti Petri

Chrysologi.

Scrm. 40. de Bono pastore,
ante med.

Quæramus , utrum sit ovibus commoda mors ista pastoris , quæ destituit oves , quæ lupis tradit inermem pecus , quæ sic charum gregem ferinis moribus derelinquit , direptioni dat , & expōnit morti , sicut ipsius pastoris Christi probatur ex morte. Ex quo namque pōsuit ipse animam suam pro ovibus suis , seque Judaico furore permittit occidi , oves ejus

Gen.

Gentilium velut prædõnum diripiuntur incursu ; macranda in carcèribus velut latrõnum clauduntur antris : à persecutoribus quasi à saviõntibus lupis sine cessatiõne laniantur.

R. Forma factus. 251.

Lectio viii.

QUarãmus ergo hujus quævis, quæ ratio sit amõris, quæ hujus causa mortis, quæ hujus sit utilitas passiõnis. Est plane vis certa, vera ratio, causa lucens, utilitas tanti sanguinis peraperta : Namque pastõris una ex morte virtus emicuit singularis : Pastor pro ovibus, morti quæ ovibus imminèbat, occurrit, ut auctõrem mortis diabolum novo ordine captus caperet, victus vinceret, puniret occisus, & ovibus moriẽdo viam vincẽdæ mortis aperiret. Nam & diabolum dum in hõminem tendit, profiliit in Deum : dum in reum sedit, incurrit in iudicem : invenit supplicium, dum ingreditur pœnam : ipse accipit, dum dat sententiã : & vivens mortalium pastu mors moritur, dum devorat vitam : absorvens reos, mors absorbetur, innocentiã dum deglutit auctõrem : & perit mors ipsa, quæ perdebat omnes,